
Publicação: Transparência Ativa em 10 de dezembro de 2020

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Joaquina Aparecida Nobre da Silva | Reitora

Data da Assinatura:
09 de dezembro de 2020 as 16:32 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 1076/DGP/IFNMG, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas
pelo Decreto Presidencial de 04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União  de  07  de  dezembro  de  2020,  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23414.005273/2020-36,

RESOLVE:

Nomear  o  servidor  EDINEI  CANUTO PAIVA,  ocupante  do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1422154, SIAPECAD nº
01408330,  para  ocupar  cargo  de  Pró-Reitor(a)  de  Pesquisa,  Pós-Graduação  e
Inovação, código CD -  02,  do(a) Reitoria do Instituto Federal  do Norte de Minas
Gerais. Efeitos a partir da publicação no DOU.

http://sippag.ifnmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifnmg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2020&numero=1076&hash=A31635E53101692659101617B0ED4511
http://sippag.ifnmg.edu.br/

